



Socialdemokraterna
FRAMTIDSPARTIET

Särskilt yttrande

Kommunfullmäktige 2014-04-10

§ 47 Årsredovisning Tyresö kommun 2013

Årsredovisningen 2013 kan sägas vara ett bokslut över 8 år med borgerligt styre i riksdagen och kommunen. Det handlar om 8 års utveckling av ett samhälle som glider allt mer isär och där klyftorna ökar.

I ett moderatlett Tyresö kan vi konstatera en havererad skolpolitik. För varje år ökar andelen ungdomar som lämnar grundskolan i Tyresö utan den biljett in i vuxenlivet som möjligheten till en gymnasieutbildning innebär. Skolan kan inte längre kompensera för barnens olika bakgrund, likvärdigheten försvinner. Vi kan med ganska god sannolikhet redan i förskolan säga vilka barn som kommer klara sig bra genom skolsystemet och vilka som inte kommer att göra det. Vi har ett hyressättningssystem i Tyresö som gör att rektorerna måste ha så många barn som möjligt i varje klassrum för att ekonomin ska gå ihop.

En orsak till de sjunkande skolresultaten är bristande förutsättningar redan i förskolan. I Tyresö har barngruppernas storlek i förskolan ökat kraftigt under de här 8 åren, från 15,7 till rekordhöga 19,8 barn på varje avdelning. Det placerar oss bland de sämsta både i länet och i riket. Men det är inget som oroar nöjda moderater.

Bokslutet för mandatperioden visar att också bostadspolitiken i Tyresö håller på att haverera. I princip allt som byggs är dyra bostadsrätter. Det gör att våra ungdomar blir allt äldre innan de kan flytta hemifrån och börja sitt eget liv. De ledande politikerna i Tyresö har inte förstått att hyresrätter är bra, ja till och med en förutsättning, för näringslivet och regionens ekonomiska utveckling. Istället väljer de att sälja bort hyresrätter.

Äldreomsorgen i Tyresö har under dessa 8 år präglats av ideologiska utförsäljningar och privatiseringar. Grundidén om fri etableringsrätt för företag framför kvalitetsförbättringar och trygghet för de äldre är en politik som behöver ersättas. Vi delar de äldres oro över vad dessa privatiseringar innebär. Till och med tillagningen av matlådorna har privatiserats, och priset är sämre kvalitet och osmakliga lådor. Inga kvalitetssatsningar över huvud taget har gjorts inom äldreomsorgen. Hela apparaten hålls uppe för att personalen kan springa så fort. Vi är också oroad över att taxan för trygghetslarmen är så hög att vissa väljer att avstå. Det är dåligt både för de äldre och för deras anhöriga. Också för kommunen är det en negativ utveckling, då uteblivna larm kan få allvarliga konsekvenser. Det är dags för ordning och reda i äldreomsorgen.

Det är uppenbart att Tyresö behöver en nystart. Vi socialdemokrater har i vårt budgetförslag redovisat förslag som skulle kunna bryta utvecklingen. Vi vill öka

investeringar i utbildning, klasserna i tidigare årskurser ska minskas liksom barngrupperna i förskolan, stödet till skolor med stora behov ska stärkas och elever som behöver stöd för att uppnå kunskapsmålen ska garanteras läxläsningshjälp och sommarskola. Lärare och rektorer ska få bättre förutsättningar att utöva sitt yrke.

En socialdemokratisk politik kommer att sätta kvalitet och trygghet före nya privatiseringar.

Det finns inte mycket av självkritik i den årsredovisning som är skriven för 2013. Tvärt om. Kommunstyrelsens ordförande gläds åt det ekonomiska resultatet, ett överskott om 27 miljoner kronor, "vilket dock är 4 miljoner kronor lägre än budgeterat". I sammanhanget nämns inget om pensionsskulden, och inte heller att resultatet är 19 miljoner kronor för lågt för att uppnå god ekonomisk hushållning. Om pensionsskulden skulle redovisas öppet skulle det alltså innebära ett negativt resultat. Det innebär att vi under kommande år måste göra betydligt bättre resultat för att nå balans. Givetvis kan vissa år vara svårare att balansera ekonomiskt än andra, men det måste man våga berätta för tyresöborna.

Lika besvärande är det att kommunstyrelsens ordförande sedan ägnar sig åt att berätta hur dessa 27 miljoner kronor kommer att användas för framtida investeringar, när de sedan länge är in-tecknade.

Just framtida investeringar är ett av våra största orosmoln. Alliansen har redan använt utrymmet fram till 2018, och eventuellt ännu längre. Det finns alltså begränsat utrymme kvar om man vill ha en ekonomiskt hållbar utveckling.

Trots den massiva kritik – som historiskt saknar motstycke – som revisorerna enhälligt riktade kring hanteringen av ombyggnationen av Nyboda skola, verkar inte majoriteten ha lärt sig någonting. Tvärt om – historien håller på att upprepa sig vad gäller Tyresö gymnasium. Likheter med Nyboda skola är slående: flera år av nedåtgående spiral, politisk oförmåga att göra något, en verksamhet som sjunker än djupare av just denna oförmåga, och sedan som en blix från klar himmel lanseras ett framhastat förslag som hanteras som ett färdigt beslut. Utan beslutsunderlag och utan kalkyler har allianspartierna satt ner foten. Tyresö gymnasium håller på att bli Nyboda 2.0.

Majoriteten vågar inte se problemen, och kan därför inte göra något åt dem. Det gör att det är omöjligt för oss socialdemokrater att delta i beslutet på punkt 1, Godkänna årsredovisningen för 2013

För den socialdemokratiska kommunfullmäktigegruppen

Anita Mattsson